
Il Di igen 
(Dott. C. 

.13 

/434;.> 

Prot. n.0 o 6 d'I  ‘43  "9_ 	 AlL 2._ 
Catania z 6 io 6/ eum- 

Al Direttore Generale F.F. 
SEDE 

NOTA ISTRUTTORIA 

Oggetto: Fornitura e posa in opera di pellicole oscuranti per il miglioramento delle condizioni di 
sicurezza dei Locali "CAPIR" del Complesso "Torre Biologica". 

Facendo seguito alla Nota n.65675 del 14 giugno 2017 (allegata) , a firma della Prof.ssa R. 
Parenti nella qualità di Delegato Titolare di SUU e AP CAPiR, con la quale si evidenzia l'urgenza e 

l'indifferibilità di procedere con la fornitura e posa in opera di pellicole oscuranti da applicare in 

maniera fissa sugli infissi esterni di alcuni laboratori e corridoi presenti ai piani terra e meno uno 

dello stesso "CAPiR", al fine di garantire la privacy delle attività di ricerca, si è proceduto con la 

valutazione tecnico — economica di quanto richiesto. 

Pertanto, sono state definite le tipologie di pellicole per come descritte nel computo metrico 

allegato e si è stimato un costo complessivo di E. 3.526,95 oltre I.V.A. al 22 %. 

Fatte salve diverse disposizioni che la S.V. dovesse reputare opportune, si chiede pertanto 

che sia autorizzata la spesa di E 4.302,88 IVA inclusa che trova copertura economica sul Budget 

APSEMA 2017 C.R. 62617, riqualificazione finanziaria 15084503, Intervento "ALTRI 

MATERIALI E BENI DI CONSUMO"; co.an. B.50 — Codice U.P.B. 632331001. 

Poiché trattasi di fornitura con posa in opera, che non supera i cinque uomini giorno, ai sensi 

dell'art.26 del D.Lgs. 81/2008, non è stato redatto il DUVRI. 

I tempi di consegna per la suddetta fornitura sono previsti in n.15 giorni lavorativi. 

Infine, per quanto concerne le funzioni di RUP per la fornitura in oggetto si propone la 
nomina dell'Ing. P. Ricci. 

c 
o 

Si allega: 	 P 	
O 

• Computo metrico; 	 T 	
C 
E • Nota n.65675 del 14 giugno 2017. 	E 	 N 

Distinti saluti 	 N 	 g ok a 	 g 

A L P.I. ,A. Se .O. Pres. Qualità 

A DI Nucleo M Val 

SEM 
5 S C. 

.fropralgii  
idagOOMOMMOO~Olt “ 

iiippnallli—~111 
Pad itiaUS 

int" 
■ 

umvERsrrA 
degli STUDI 
di CATANIA 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

 

.4- 
I 
ill 
a 

VAPSEMa  • • 	IIARIT  

A Lo.Sa V 	 A G.A P. 

A P s. 	E A.R.S. Sa.N. 

Rettore 
Direttore 
Or •. Collegiali 

A P.pa.m. i U.1 A Se ret Rett.  

Economato 

!SCUSI 
Il RUP 

(Dott. Ing. P. Ricci) 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Via A. di Sangiuliano, 257 — 95131 Catania — tel. 095 7307865 — fax 095 7307868 — e-mail: ac.apsemaireunicLit 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n. 168 del 9.5.1989 e ss.mm .ii.; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss.mm.ii.; 

vista la circolare direttoriale "Disposizioni in materia di spese economali" del 16.02.2016, 
prot. n. 17032; 

vista la circolare dell'Area finanziaria di Ateneo, di pari oggetto, del 11.03.2016, prot. 
n.28490; 

vista la circolare direttoriale del 14.07.2016, prot. n.83716; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016; 

vista la nota istruttoria prot. n. 390 6 g - 	ei 	del 2 G 	1,011- con la quale il 
Dirigente dell'A.P.S.E.Ma ha rilevato la necessità di proce ere alla fornitura e posa di 
pellicole oscuranti per garantire la privacy delle attività di ricerca dei Locali "CAPiR" 
del Complesso "Torre Biologica" per un importo di E 4.302,88 IVA inclusa che trova 
copertura economica sul Budget APSEMA 2017 C.R. 62529, riqualificazione finanziaria 
15084503, Intervento "ALTRI MATERIALI E BENI DI CONSUMO"; co.an. B.50 —
Codice U.P.B. 632331001. 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno 
di spesa; 

DECRETA 

È approvata la spesaproposta dal DIRI ENTE DELL' A.P.S.E.MA. con nota istruttoria 
prot. n. 9-00 g ;x\3  del 
Si dà mandato all'Economo a curare :li a ti conseguenziali. 
L'Economo si raccorderà con il Dirigente dell'Area Finanziaria per la preventiva verifica 
della disponibilità di bilancio e per la successiva assunzione dell'impegno di spesa. 

Catania, 2C /O G1 Io t r\-- 

Il Direttore tirerale F.F. 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

21 6W. 2011 
prot, 0603 go3 	Tlt, X 	CI, 4 
Rep. Decreti n 0 , 	2. 3 80 



k uravERsrrik 
ig,  degli STUDI 

',by di CATANIA 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

 

Pro!. n. 	 All. 

Catania 

COMPUTO METRICO 
VOCE DESCRIZIONE VOCE PREZZO UN. QUANTITA' TOTALE 

1 

PIANO TERRA - HALL (porta) : Fornitura e 

€ 70,00 5,09 C 356,30 

installazione di pellicola antisolare "a specchio" da 
posare su vetro chiaro, in Cristal Poliester da 36 
micron, adesivo acrilico polimero 13 gr./mq. per 
applicazione interna; trasmissione UV 2 %; Compresi 
tagli, sfridi, e quanto altro occorra per dare l'opera 
completa. 	 ml. (2,40 x 2,12) = mq. 5,09 

2 

PIANO TERRA - CORRIDOIO (porta): Fornitura e 

C 70,00 5,10 C 357,00 

installazione di pellicola antisolare "a specchio" da 
posare su vetro chiaro, in Cristal Poliester da 36 
micron, adesivo acrilico polimero 13 gr./mq. per 
applicazione interna; trasmissione UV 2 %; Compresi 
tagli, sfridi, e quanto altro occorra per dare l'opera 
completa. 	 ml. (2,20 x 2,32) = mq. 5,10 

3 

PIANO TERRA - CORRIDOIO (finestra): Fornitura e 

€ 70,00 1,20 € 84,00 

installazione di pellicola antisolare "a specchio" da 
posare su vetro chiaro, in Cristal Poliester da 36 
micron, adesivo acrilico polimero 13 gr./mq. per 
applicazione interna; trasmissione UV 2 %; Compresi 
tagli, stridi, e quanto altro occorra per dare l'opera 
completa. ml. (1,22 x 0,49) x 2 = mq. 1,20 

4 

PIANO TERRA - CORRIDOIO (finestre): Fornitura e 

€ 70,00 3,38 € 236,60 

installazione di pellicola antisolare "a specchio" da 
posare su vetro chiaro, in Cristal Poliester da 36 
micron, adesivo acrilico polimero 13 gr./mq. per 
applicazione interna; trasmissione UV 2 %; Compresi 
tagli, sfridi, e quanto altro occorra per dare l'opera 
completa. 	ml. (0,88 x 1,28) x 3 x 2 = mq. 3,38 

5 

PIANO TERRA - CORRIDOIO (porta): Fornitura e 

€ 70,00 2,46 
. 

€172,20 

installazione di pellicola antisolare "a specchio" da 
posare su vetro chiaro, in Cristal Poliester da 36 
micron, adesivo acrilico polimero 13 gr./mq. per 
applicazione interna; trasmissione UV 2 %; Compresi 
tagli, sfridi, e quanto altro occorra per dare l'opera 
completa. 	 ml. (1,10 x 2,24) = mq. 2,46 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Via A. di Sangiuliano, 257 — 95131 Catania — tel. 095 7307865 — fax 095 7307868 — e-mail: ac.aosemagininictit 



Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 0177  il uNivERsrrik 111 isiy, degli STUDI 
/4"/ di CATANIA 

i 4U  Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Pro!. n. 

Catania 

6 

PIANO TERRA - LABORATORIO 1 (finestra): Fornitura 

C 70,00 2,21 € 154,70 

e installazione di pellicola antisolare "a specchio" da 
posare su vetro chiaro, in Cristal Poliester da 36 
micron, adesivo acrilico polimero 13 gr./mq. per 
applicazione interna; trasmissione UV 2 %; Compresi 
tagli, sfridi, e quanto altro occorra per dare l'opera 
completa. 	 ml. (0,85 x 1,30) x 2 = mq. 2,21 

7 

PIANO TERRA - LABORATORIO 5 (finestra): Fornitura 

€ 65,00 4,63 € 300,95 

e installazione di pellicola antisolare "a specchio" da 
posare su vetro chiaro, in Cristal Poliester da 36 
micron, adesivo acrilico polimero 13 gr./mq. per 
applicazione interna; trasmissione UV 2 %; Compresi 
tagli, sfridi, e quanto altro occorra per dare l'opera 
completa. 	 ml. (0,87 x 1,33) x 4 = mq. 4,63 

8 

PIANO MENO UNO - CORRIDOIO (porta): Fornitura e 

€ 70,00 2,12 € 148,40 

installazione di pellicola antisolare "a specchio" da 
posare su vetro chiaro, in Cristal Poliester da 36 
micron, adesivo acrilico polimero 13 gr./mq. per 
applicazione interna; trasmissione UV 2 %; Compresi 
tagli, sfridi, e quanto altro occorra per dare l'opera 
completa. 	 mi. (1,06 x 2,00) = mq. 2,12 

9 

PIANO MENO UNO - CORRIDOIO (porta): Fornitura e 

C 70,00 
. 

2,25 €157,50 

installazione di pellicola antisolare "a specchio" da 
posare su vetro chiaro, in Cristal Poliester da 36 
micron, adesivo acrilico polimero 13 gr./mq. per 
applicazione interna; trasmissione UV 2 %; Compresi 
tagli, sfridi, e quanto altro occorra per dare l'opera 
completa. 	 ml. (1,07 x 2,10) = mq. 2,25 

10 

PIANO MENO UNO - (porta esterna): Fornitura e 

€ 70,00 2,39 €167,30 

installazione di pellicola antisolare "a specchio" da 
posare su vetro chiaro, in Cristal Poliester da 36 
micron, adesivo acrilico polimero 13 gr./mq. per 
applicazione interna; trasmissione UV 2 %; Compresi 
tagli, sfidi, e quanto altro occorra per dare l'opera 
completa. 	 ml. (1,14 x 2,10) = mq. 2,39 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Via A. di Sangiuliano, 257— 95131 Catania — tel. 095 7307865 — fax 095 7307868 — e-mail: ac.apsemagnunict.it  



  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

  

Prot. n. 	 Alt 

Catania 

11 

PIANO TERRA - HALL (anta fissa sala riunioni): 

€120,00 1,40 €168,00'  

Fornitura e installazione di pellicola in poliestere 
sabbiato con superficie satinata da posare su vetro 
chiaro, comprendente i loghi UNICT e CAPIR, avente 
le seguenti caratteristiche tecniche: Trasmissione UV 
5 %; Trasmissione Luce Visibile 69 %; Riflessione Luce 
Visibile esterna 26 %; Riflessione Luce Visibile interna 
18 %; Energia Solare Totale Respinta 29 %; 
Rapporto solare : 
Riflessione Energia Solare 18 % 
Assorbimento Energia Solare 19 % 
Trasmissione Energia Solare 63 % 
Riduzione abbagliamento 27 % 
Valore "g" 0.71 
Valore 'u' 5.6 
Coefficiente d'ombra 0.8 
Tipo di installazione : Applicazione interna 
Composizione PET / PVC PET 
Spessore 40 u 
Colore : SABBIA 
Compresi tagli, sfridi, e quanto altro occorra per dare 
l'opera completa. 	ml. (1,15 x 1,22) = mq. 1,40 

12 

PIANO TERRA - HALL (porta): Fornitura e 

€120,00 2,20 € 264,00 

installazione di pellicola in poliestere sabbiato con 
superficie satinata da posare su vetro chiaro, 
comprendente il logo UNICT, avente le seguenti 
caratteristiche tecniche: Trasmissione UV 5 % 
Trasmissione Luce Visibile 69 % 
Riflessione Luce Visibile esterna 26 % 
Riflessione Luce Visibile interna 18 % 
Energia Solare Totale Respinta 29 %  
Rapporto solare : 
Riflessione Energia Solare 18 % 
Assorbimento Energia Solare 19 % 
Trasmissione Energia Solare 63 % 
Riduzione abbagliamento 27 % 
Valore "g" 0.71 
Valore 'u' 5.6 
Coefficiente d'ombra 0.8 
Tipo di installazione : Applicazione interna 
Composizione PET / PVC PET 
Spessore 40 pt; Colore : SABBIA 
Compresi tagli, sfridi, e quanto altro occorra per dare 
l'opera completa. 	ml. (0,53 x 2,16) x 2 = mq. 2,20 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Via A. di Sangiuliano, 257 - 95131 Catania - teL 095 7307865 - fax 095 7307868 - e-mail: ac.apsematEunicLit 



IL E.D.P. 
Dott. Ing. P. 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione a 

4,,it
rA UNIVERSITÀ 

degli STUDI 
g•Y di CATANIA 

Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Prot. n. 	 All. 

Catania 

PIANO MENO UNO :  Fornitura e installazione di 
Cancello ad una anta di dimensioni cm. 0,80 x 240 
circa, in tubolare acciaio Fe360 zincato, composto da: 
telaio perimetrale in acciaio zincato, a sezione 
rettangolare o quadrata, con traverso orizzontale in 
acciaio zincato; pannelli interni costituiti da rete in 
tondini e piatti di acciaio zincato a maglie di 
dimensioni 200 x 50 mm.; serratura a chiave tipo 
Yale, compresi verniciatura da concordare con il RUP, 
tagli, sfridi, e quanto altro occorra per dare l'opera 
completa. 	 ml. (0,80 x 2,40)=. mq. 1,92 

13 € 500,00 1,92 € 960,00 

TOTALE C 3.526,95 

IL TECNICO I 	RIGATO 
GEOM. F. 	 _ 

JI C. 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Via A. di Sangiuliano, 257 — 95131 Catania — tel. 095 7307865 — fax 095 7307868 — e-mail: ac.apsema(Munict.it 



'9  uNwERsrrA 
degli STUDI 

431 .7 
_.tri di CATANIA 

9 223~1 
: Cintene 
I A P S. 
I narifla 

A.L.P.I. 

A.R.LT 	• Rettore 
A.C.& P. 
MAMME 

2 Dine 
WIZI=1 

tisi So• «91~ 
Wita 
A.DI. 

Free. Cui SA 
Nuche di 

S.S.C. A.Fe. 
VAI. 

~lati 	I U.C.S.P.M. 
A.131.02.0, 

AMI. 
CAPOT 
C.L1A.A. 
E M=211 

C.O.F 	I 
12~17' 
[galla 
• in.A.P. A 

A.S.I. 
A.F.I. 

Certa della Tua attenzione, 

Cordiali saluti 

Pressa Rosalba Panna cfalew2-----(t)  
T 

N 
z 
A 

igNIkYnEeekcsecau:snitiam 
fro7ti0211/111.4 

__ORCIAVMMIIP5I01231111NIE  

pmt 

 

‘567"5/X lti  

ere 1-*   rA•  --Agnk 
Cenar for Adwanced ProcFnical M vivo Rmarch 

Delegato Titolare SUU e AP 
UO CAPIR 

Prof.ssa Rosalba Parenti 
mai] paretiteinktil tel 095-4781314 

Catania, 12 giugno 2017 

Direttore generale 

Oggetto: - Richiesta fornitura e installazione di pellicole opacizzanti per le finestre dell'Area preclinica 

Caro Direttore, 

in qualità di Delegato Titolare di SUU e AP di U.O. CAPIR, ti manifesto la necessità di installare, 

nelle finestre del corridoio di accesso ai laboratori dell'Area Preclinica e nella porta uscita di sicurezza del 

piano interrato, delle pellicole opacizzanti al fine di tutelare la privacy dei ricercatori. Contestualmente 

sono necessarie alcune pellicole adesive riportanti il logo dell'università di Catania e del CAPIR da apporre 

nella finestra della sala riunioni e nelle porte di accesso dell'ingresso ricercatori. 

Ti prego di voler dare le opportune disposizioni all'Arca competente al fine di una buona riuscita. 

14$111,iN 

CAPIR. 
Via Via 5. Sofia 97 - 95123 Catania, Italy 

Tal. +39-0954781135; +39-095-47E1134 
IVA 02772010878 



Segreteria Direzione  Generale  

Da: 	 Gabriele Anastasi <g.anastasi@unict.it > 
inviato: 	 martedì 13 giugno 2017 09:27 

Segreteria Direzione Generale 
Cc 	 Rosalba Parenti; Vincenzo Zimmitti 
Oggetto: 	 richiesta e installazione pellicole trasparenti CAPIR 
Allegati: 	 richiesta pellicole opacizzanti CAPiR 12-06-2017.pdf 

18 
Al. 

Si invia in allegato la richiesta per la fornitura e installazione di pellicole opacizzanti per le finestre dell'area 
preclinica. 
Cordiali saluti. 
GA 

Dr. Gabriele Anastasi 
Tecnico Amministativo 
Università degli Studi di Catania 
Direzione Generale 
Unità Operativa CAPiR Torre Biologica 
Via Santa Sofia, 97 
IT-95127 Catania 

PHONE: +39 095/4781403 

Cavast Questa e-mail è stata controllata per individuare virus con Avast antivirus. 
www.avast.com   



Segreteria Direzione Generale 

Da: 	 Silvana Marchese <silvana.marchese@unict.a> 
Inviato: 	 lunedì 26 giugno 2017 09:59 
A: 	 Segreteria Direzione Generale 
Oggetto: 	 UPS: fornitura e posa in opera di pellicole oscuranti ecc. 
Allegati: 	 170626-70068-fornitura pellicole oscuranti ecc.pdf 

13 
Al 

Si trasmette la nota prot. n. 70068. 
Cordiali saluti, 

Sig.ra Silvana Marchese 
Università degli Studi di Catania 
Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 
Telefono: 095/7307815 - 7865 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

